UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số: 81/PVHXH      Thiện Tín, ngày 06 tháng 10  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra công nhận

duy trì đạt chuẩn  phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2025

trên địa bàn xã Thiện Tín

Kính gửi: UBND xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính  phủ về

Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình,

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định

về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT ngày 09/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn thực hiện công tác PCGD, XMC năm học 2025-2026;

 Phòng Văn hóa –Xã hội kính đề nghị UBND xã Thiện Tín Ban hành Quyết

định thành lập Đoàn kiểm tra công nhận duy trì đạt chuẩn  phổ cập giáo dục, xóa

mù chữ năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín để Ban chỉ đạo phổ cập xã thực

hiện đúng tiến độ chung trong toàn tỉnh.

 Kính trình UBND xã quan tâm./.

Nơi nhận:                                         TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT.

    Lê Thanh Hùng

		2025-10-06T11:31:31+0700

		2025-10-06T11:34:13+0700